今日有 刊登热线：18909588251（微信同号）登广告 办挂失 登公告

●徐银春遗失盈南嘉园 8-1-601房屋押金

收据，金额：3000元，票号：9992370，特此声明。

●马淑楠遗失高桥家园 A17-1-801 房屋

押金收据，金额：3000元，票号：9989949，特此

声明。

●高创霞遗失高桥家园A23-1-902房屋押

金收据，金额：3000元，票号：0170915，特此声明。

●黄志强遗失隆德县人民街北金湖兰庭1号
商住楼 10202号土地证，证号：隆国用（2010）第
251号，特此声明。

●银川市金大洋酒店设备有限公司遗失

国家能源集团宁夏煤业有限责任公司物业服

务分公司开具的合同履约保证金收据壹份，编

号：114500000123120581，金额：6813.00 元，声

明作废。

遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失遗失
声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明

孙玉蓉（640321199101181321）:
根据有关规定，单位对你作出解

除劳动关系的决定。经多次与你联
系未果，请你自本通知刊登之日起30
日内到单位人事部办理相关手续。
逾期，后果自负。特此通告送达。
银川市兴庆区酒懂你酒类销售中心

解除劳动合同通知
宁煤公司物业服务分公司拟对

餐厅所用食材进行采购，报名地点：
银川市灵武市宁东镇，报名者请携带
公告期刊，报名截止时间：2024年 12
月 27日下午 17：30，详情咨询杜先
生，电话18095229923，13619521030。

采购公告

宁夏中鹿拍卖行（有限公司）于
2024年 12月 26日发布的关于“原石嘴
山市博盛机械铸造有限公司持有的土
地使用权、房屋建筑物、林木资产、机器
设备、构筑物及其他辅助设施”的拍卖
公告中，报名截止时间更正为：2025年1
月6日17时前。特此公告。

更正公告

依据《环境影响评价公众参与办法》，将“国家能源集团宁
夏煤业有限责任公司金凤煤矿煤矸石综合利用暨生态修复项
目环境影响报告书”征求意见稿公示如下：

一、征求意见稿全文链接及纸质报告查阅途径链接：https:
//pan.baidu.com/s/1b6-xXiIyRA_Gi1tugEcjAg提取码：iu6f纸质
报告查阅：国家能源集团宁夏煤业有限责任公司金凤煤矿

二、征求意见的公众范围：吴忠市盐池县冯记沟乡
三 、公 众 意 见 表 网 络 链 接 http://www.eiafans.com/

thread-1117149-1-1.html
四、公众意见提出方式及途径：下载并填写公众意见表发

送至13895155456@163.com
五、公众提出意见起止时间：2024.12.23-2025.1.6

一、房屋地理位置：永宁县望远镇千户小
区 3-8营业房 1套，面积 123.62㎡，水、电、暖
配套齐全。

二、房屋地理位置：兴庆区胜利街 167号
营业房1套,面积286.79㎡,水、电、暖配套齐全
对外出租。

联系人：王女士
联系电话：15909519406 0951—5077015

房屋出租

李东林（152921197710201630）：
你自 2024年 8月 31日起离职，至今未

办理离职手续，已严重违反公司制度。依
据《劳动法》规定及公司制度，我司现正式
通知你，自本通知发布之日起 30日内与公
司联系。逾期公司将与你解除劳动关系。
特此通知。

宁夏金奥利企业服务有限公司
（原宁夏金奥利商务信息咨询有限公司）

解除劳动合同通知
一、环境影响报告书征求意见稿和公众意见表网络下

载链接：链接：https://pan.baidu.com/s/1Y2ffAs-ZyFKzT⁃
gLFktk5Sg；提取码：h5aj征求意见稿纸质版查阅地址:银川
公路铁路运输物流服务中心

二、征求意见的公众范围：项目环境影响评价范围内
的居民、单位职工及团体、组织和管理部门，同时也欢迎其
他关注本项目的群众提出宝贵的意见和建议。

三、公众意见提出的方式和途径：公示时间为自本次
公示之日起 10个工作日，公众均可以通过信函、传真、电
子邮件或者建设单位提供的其他方式，在规定时间内，反
映与规划环境影响有关的意见和建议。

四、联系方式如下：电子邮箱：1574432168@qq.com。

刊登热线：0951-6014331欢迎刊登/分类信息

《银川国际公铁物流港发展规划及银川公铁物流园
“十四五”产业规划》环境影响评价公众参与公示

国家能源集团宁夏煤业有限责任公司金凤煤矿煤矸石
综合利用暨生态修复项目环境影响评价公众参与公告

时事 07
2024年12月27日 星期五 值班编委 田磊 编辑 陈永峰 美编 马洁 校对 杨宗贵

“战绩0！蛇年纪念币太难抢了！”“两秒钟内，纪念币秒没”……

2025年贺岁纪念币、贺岁纪念钞预约兑换工作已于12月23日22时开始，不少

买家“抱怨”新发行的蛇年纪念金银币难预约，“蛇年纪念金银币难预约”话题也冲

上微博热搜。

新的蛇年纪念币钞发行量过亿，比之前发行数量有了不少提升，但预约难度反

而变高了。记者了解到，除了与各大银行预约系统较为卡顿有关，背后可能还有

“黄牛”采用的“人海战术”。几乎与大量网友反馈预约失败同步，不少蛇年金银币

钞在二手交易平台上挂单，溢价率较高。业内人士指出，纪念币钞市场价格波动较

大，未来的升值空间或有限，投资者要谨慎购买。

“比演唱会门票还难抢！”

“黄牛”出没蛇年纪念币钞市场

网络图片

蛇年纪念币钞遭“疯抢”
记者在多个社交平台上发现，不少网友

对 2025年贺岁纪念币和纪念钞的抢购过程
颇有抱怨，吐槽“非常难抢”，还遭遇了银行预
约系统的各种技术障碍，比如页面卡顿和服
务器响应延迟等。多位买家反映，尽管他们
提前进入预约系统等待，但仍然难以抢到纪
念币。

“比演唱会门票还难抢！”一位来自浙江
的买家说，不仅难登录系统，他所使用的手机
银行App还遭遇闪退、运行缓慢以及验证码
发送延迟等问题。

多位国有行工作人员对此回应，蛇币预
约火爆，是由于在线预约人数比较多，导致
系统出现延迟、卡顿、闪退，或者剩余数量显
示不准确的情况。“买家一般可通过在线和
线下两种渠道办理蛇币蛇钞预约业务，也可
以通过异地委托的方式办理。”根据多个银
行的公告信息，买家可以通过访问手机银
行、门户网站、个人在线银行或微信公众号
来进行预约。

“黄牛”转售现象泛滥
各大银行官网出现“一币难求”的情况，但

在多个二手交易平台上，已有卖家摆摊出售，且
溢价较高。

一套包含 20 枚的蛇年纪念币定价为
200元，而一套包含 20张的蛇年纪念钞定价
为 400元。若购买一整套蛇年纪念币和纪
念钞，其总发行价格为 600元。

记者在二手交易平台闲鱼上发现，一套
包含 20枚蛇年纪念币报价在 400元至 600元
不等，而一套包含 20张蛇年纪念钞报价在
600元至 1200元不等。一整套蛇年纪念币

钞的报价在1000元至2000元不等。
一位资深纪念币藏家告诉记者，生肖纪念币钞一

直以来都是被热炒的对象。2024年初，龙年纪念币钞
也受到热炒，其在二手市场的价格一度被炒到了原先
价格的四五倍，一度出现一“币”难求、一“钞”难求
的景象。

前述人士告诉记者，部分买家碰到银行系统难登
录、币钞难抢的情况，不少可能是因为碰上了“黄
牛”——后者可能利用软件抢购大量纪念币，或者采用

“人海战术”，组织大量兼职人员参与预约。“随后‘黄
牛’会再以高价转售蛇年币钞。”

有价无市上涨空间有限
蛇年纪念币钞的二级市场到底行情如何？记者从

上海一名邮币回购商处了解到，目前面值10元的蛇年纪
念币回收价约为 16元，面值 20元的蛇年纪念钞回收价
约为37元。根据上述回购价格，一套蛇年纪念币钞的回
收价格大约在 1060元。

“但现在大家预约到的纪念币钞尚未领取，市
场价格也只能作为参考。”回购商说，后续大家拿
到币钞之后，可能还有一波出售，市场价格还会随
之变动。

参考以往的交易历史，金银币钞市场新品发行一度
以“高开低走”的现象为主，有时也会出现“平开平走”的
情况。

以2024年的龙年纪念币钞为例，一度出现“破发”情
形，目前整体上市场处在横盘行情，最新的龙年币钞价格
分别在13元、62元，但市场成交量较少，相对而言，龙钞
比龙币表现更为稳定。

湖南省收藏协会副会长、钱币收藏专家卢伯雄认
为，纪念币的价值波动是正常现象，但其价格变化通常
不会太剧烈。价格下跌不太可能跌破其原始面值，同
时上涨空间也相对有限。纪念币更多地被视为大众收
藏品，有一定礼品和纪念功能，而并非投机获利的工
具。因此，投资者在购买时应保持理智，不宜投入过多
资金。 （据《第一财经》）